



فرمانده هواییروز ارتش:
آماده‌ایم تا در برابر هر گونه تهدید و
بحران به‌طور قاطع ایستادگی کنیم

صفحه ۳



مدیر کل کتابخانه های عمومی استان:
ضرورت ایجاد کتابخانه مرکزی در
چهارمحال و بختیاری

صفحه ۲

اول دفتر

قصد ای برای بی برقی و تعطیلی و
گرانی های این روزها

• گروه سیاسی •

در گرانی امروز ایران و قطعی مداوم برق در دوره زندگی آپارتمانی در ۱۰ طبقه ها، مقصر بزرگ هنوز همان غرب زدگی جلال آل احمد است! غرب زدگی غیر از غرب است و راه حل نجات از آن هم شرق گرایی یا اسلام گرایی شعاری نیست. غرب زده هم، هم در جناح های مرسوم اصلاح طلب حضور دارد و هم در جناح اصول گرا! پس راه نجات از آن هم انتخاب بین اصلاح طلبی و یا اصول گرایی نیست. غرب زده های اصلاح طلب و اصول گرا با هم یک تقسیم کار دارند! غرب زده های اصلاح طلب به نفع غرب کار رسانه ای و ژورنالیستی می کنند تا نیاز به یک نسخه غربی را به یک نیاز و حتی رویای اجتماعی برای مردم از همه جا بسی خبر بکنند. بعد از آنجایی که اصلا دست به آچار و بیل به دست نیستند، به کنار میروند و غرب زده های اصول گرا آن را با شعار کار جهادی، روی زمین پیاده می کنند تا اثبات کنند که اسلام می تواند و انقلاب اسلامی هم می تواند توسعه پیدا کند و اسلام چیزی کم از آمریکا و ژاپن و فرانسه و بریتانیا ندارد! غالب کسانی که سدسازی، نیروگاه سازی در این مقیاس های عظیم، مهار آنها و کانال های آبی ایران را در این چند دهه فرهنگ سازی کردند و در دانشگاه ها آن را تدریس کردند و پُر آن را دادند، همین غربگرایانی هستند که امروز اصلاح طلب شناخته می شوند، اما چون آه های فوکروی و قرتی هستند موقع ساختن از قدرت کنار میروند تا غرب گراهای اصول گرا، که آدم های عملیاتی و میدانی هستند سر کار بیایند و همان ها را اجرا کنند و وقتی به مشکل می خورد، دوباره آنها کنار می روند تا گره اول به قدرت برگردند و برای ماست مالی خطاهای گذشته، وعده های مجددی بدهند و رویاهای جدیدی بسازند و بعد کنار بروند تا گره دوم بیایند و قبلی ها را که گشایش در آمده بود را خراب کنند و این نسخه جدید را بسازند! این ماجرای مدرنیته ایرانی است!

اتفاق جدیدی که افتاده است این است که غرب الان در موج نقد گذشته خود توسط نگاه های پست مدرن است و لذا بیان نقص توسعه به سبک قرن بیستم خیلی پُز دارد! غرب گراهای اصلاح طلب، از زمان دولت آقای روحانی در حال شعار دادن بر علیه نظریه های توسعه ای هستند با خشونت و اغوا به خلق این ملت بیثواب کردند و اصولگراهای ساده دم دل باور کردند و آستین بالا زدند که برویم این همه خوبی را محقق کنیم.

اما غرب زده اصلاح طلب کمی بی چشم و رو تشریف دارد و برای اینکه بی حیایی خودشان را ببیند از پیش هم نشان دهند، خطاهای زشتی ها را برای در احمدی نژادها و رئیسی ها و بسیجی ها و بیت رهبری و... فاکتور می کنند تا بشود خطای نظام حاکمه! مثلا صاف صاف توی صورت شما نگاه می کنند و می گویند از آنجایی که قبل از این دولت «سه سال» تورم بالای ۴۰ درصد بوده است، پس باید چنین و چنان کرد! انگار که تورم برای این سه سال است و اصلا خیابانها نیامدن!

ادامه در صفحه ۲



به جای برق، دست مدیران ناتراز را قطع کنید

همین ها با یک برنامه مدون و فرهنگ سازی درست به این بن بست های امروز ما نرسیده اند.

• متن کامل در صفحه ۲

پزشکیان ناتراز می رسد را باید در سیستم مدیریتی کشور دنبال کرد چون آرزوی خیلی از نقاط دنیا این است که تنها درصدی از اینهمه منابع خدادادی ما را داشته باشند و جالب تر اینکه

انجامد را باید کجای دلمان بگذاریم که قابل هضم باشد. چگونگی می شود کشوری که منبع انرژی های فراوان در دنیا است با این همه نوسان، چالش، بی نظمی و به قول دکتر

این که به یکباره رئیس جمهور از میزان شدید ناترازی در خیلی امورات کشور و به خصوص انرژی سخن می گوید و کار به قطع مکرر برق و به دنبال آن آب در سراسر کشور می

استاندار چهارمحال و بختیاری:

مدیران قول های خود را باید عملیاتی کنند



استاندار چهارمحال و بختیاری با تاکید بر تحقق وعده های مدیران گفت: با توجه به ظرفیت ها و قابلیت ها و همچنین چالش های موجود تلاش برای توسعه همه جانبه استان از مهمترین راهبردهای دولت چهاردهم در این استان زاگرس نشین است.

جعفر مردانی در کارگروه راهبری شورای توسعه استان با رویکرد بررسی زیرساخت های شهرک های کشاورزی و صنعتی چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه این شیوه کار نیست که مدیری حکمی بگیرد اما توان اجرا نداشته باشد افزود: مدیران دستگاه های اجرایی باید با اختیار کامل وارد جلسات شوند و اگر تعهد و قولی می دهند باید آن را عملیاتی کنند. وی اظهار داشت: مدیری که نتواند قول خود را عملیاتی کند در نشست بعدی حضور پیدا نکند چون مهمترین دغدغه ما توسعه استان است.

• متن کامل در صفحه ۳

نماینده مجلس:

۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال سهم مسوولیت اجتماعی نفت در چهارمحال و بختیاری است



نماینده مردم شهرستان های شهرکرد، سامان، بن و فرخ شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال سهم مسوولیت اجتماعی نفت در این استان است که باید از این فرصت برای بهبود زیرساخت ها در استان بهره برد. احمد راستینه هفشجانی در نشست کارگروه راهبری شورای توسعه استان با رویکرد بررسی زیرساخت های شهرک های کشاورزی و صنعتی چهارمحال و بختیاری افزود: بخشی از سهم اعتبارات اجتماعی نفت مربوط به تأمین زیرساخت ها است که باید تحقق یابد. وی اظهار داشت: با وجود همه مشکلات هیچ

یک از پروژه های عمرانی این استان تعطیل نیست و چهارمحال و بختیاری به کارگاه عمرانی تبدیل شده است. نماینده مردم شهرستان های شهرکرد، سامان، بن و فرخ شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: جذب ۱۲ هزار میلیارد ریال اوراق ملی در بخش راه و شهرسازی و همچنین جذب ماده ۵۶ برای بیمارستان هاجر و احتمال بهره برداری از آن تا پایان سال گواهی بر این مدعا است. وی با تاکید بر اینکه رشد تحولی و پیشرفت استان در گرو تمرکز بر پیشان های توسعه است اظهار داشت: حق نداریم وقت خود را سرگرم حداقل ها کنیم و به همان حداقل ها دلخوش باشیم و باید بر اساس اولویت ها کارها را پیش برد. نماینده مردم شهرستان های شهرکرد، سامان، بن و فرخ شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت ها می آیند، می روند و تلاش می کنند اما دولتی موفق است که بر پیشان ها (آب و انرژی) متمرکز شود و در این خصوص تشکیل کارگروهی برای تمرکز بر پیشان ها ضروری است.

• متن کامل در صفحه ۲

تهدیدات پیش روی ایران چیست؟! (پرونده)



فرهاد خادمی

سقوط مشکوک، زود هنگام و باور نکردنی دولت و حزب بعث سوریه به رهبری بشار اسد همه آژدهاها و کارشناسان سیاسی و نظامی جهان را در حیرت فرو برد، به گونه ای که رئیس جمهور آمریکا گفته است به این سقوط و فروپاشی اصلاً فکر نکرده بودیم. اینک که حدود ۱۰ روز از این سقوط می گذرد و گرد و غبارهای سیاسی کمی فروکش کرده، می بینیم که ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا می گوید: صفر تا صد عملیات اشغال سوریه توسط دولت ترکیه و به رهبری

امتحانات دانش آموزان چهارمحال و بختیاری به چه نحو برگزار می شود؟ (پرونده)

آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری طی اطلاعیه های نحوه برگزاری امتحانات دانش آموزان را اعلام کرد. فرایند امتحانات نهایی پایه دوازدهم طبق بخشنامه راس ساعت ۱۰:۰۰ و آزمون ساعت ۱۰:۳۰ همزمان با سراسر کشور، برگزار خواهد شد، لازم است داوطلبین نهم ساعت قبل از شروع آزمون در حوزه های امتحانی حضور داشته باشند. داوطلبین از ساعت ۹:۳۰ صبح به حوزه های امتحان نهایی مراجعه نمایند. فرایند امتحانات هماهنگ پایه نهم طبق بخشنامه راس ساعت ۱۰:۰۰ و آزمون ساعت ۱۰:۳۰ در حوزه های امتحانی حضور داشته باشند. با توجه به برودت هوا، طبق مصوبه ستاد بحران استان و هماهنگی بعمل آمده، برنامه ریزی لازم برای برگزاری امتحانات داخلی متوسطه اول و دوم از ساعت ۹ صبح به بعد صورت پذیرد. بدیهی است هرگونه برگزاری امتحان داخلی قبل از ساعت ۹ ممنوع است. روسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق نظارت کامل را بر فرایند امتحانات داشته باشند.

کتاب «هفت آسمان سخن» در شهر کرد منتشر شد

کتاب «هفت آسمان سخن» برگزیده سخن پارسی « به نویسندگی عباس قنبری عدیوی از سوی انتشارات نیوشه منتشر و به عنوان درس نامه فارسی عمومی برای تدریس در دانشگاه ها عرضه شده است. نویسنده کتاب هفت آسمان سخن افزود: این کتاب در ۲۸ صفحه در قطع وزیری و برای دانشجویان دوره های کاردانی و کارشناسی به شمارگان ۵۰۰ نسخه تألیف و در انتشارات نیوشه شهرکرد چاپ شده است. عباس قنبری عدیوی ادامه داد: این کتاب بر مبنای تجربه نویسنده در هفت بخش (آسمان) با پیشگفتار، سرسخن و فرجام سخن و تألیف و در تقسیم بندی

فصل های این کتاب از واژه آسمان استفاده شده است چرا که آسمان در حوزه ادبیات فارسی جایگاه مهمی دارد و در هر کدام از این فصل ها، به بخش هایی از ادبیات کهن، تربیتی، فرهنگ عامه، ادبیات داستانی و ادبیات معاصر پرداخته و یک بخش آن نیز به ایران اختصاص دارد. مولف کتاب هفت آسمان در تشریح فصل بندی کتاب اعتقاد دارد از آنجا که احتمال داشت به سبب محدودیت ساعات آموزشی بسیاری از مطالب کتاب ناخوانده و دست نخورده بماند از این رو سعی شده است که کتاب در اندازه و حجم کم تدوین تا از این طریق دانشجویان بتوانند ضمن علاقه مندی به ادبیات با مفاهیم هویت بخش،



هر فصل مجموعه بیاموزیم و بخوانیم آورده شده که مفاهیم کاربردی در ادبیات، نامنگاری، مقاله نویسی، آشناسی با مضمون های اجتماعی، آشنایی با گونه ها و زیرشاخه های ادبی مانند کاریکلماتور، طنز و دیگر گونه های ادبیات تخصصی آورده شده است. این مدرسه دانشگاه نویسنده حوزه زبان و ادبیات فارسی تصریح کرد: دیگر ویژگی کتاب توجه به ادبیات شفاهی، ادبیات داستانی، فرهنگ مردم و فولکلور ایران است و در کنار آن از کشورهای فارسی زبان مانند تاجیکستان و افغانستان هم داستان ها، قصه ها و ضرب المثل هایی آورده شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری:

مدیران قول‌های خود را باید عملیاتی کنند

استاندار چهارمحال و بختیاری با تأکید بر تحقق وعده‌های مدیران گفت: با توجه به ظرفیت‌ها و قابلیت‌ها و همچنین چالش‌های موجود تلاش برای توسعه همه جانبه استان از مهمترین راهبردهای دولت چهاردهم در این استان زاگرس‌نشین است. جعفر مردانی در کارگروه راهبری شورای توسعه استان با رویکرد بررسی زیرساخت‌های شهرک‌های کشاورزی و صنعتی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه این شیوه کار نیست که مدیری حکمی بگیرد اما توان اجرا نداشته باشد افزود: مدیران

دستگاه‌های اجرایی باید با اختیار کامل وارد جلسات شوند و اگر تعهد و قولی می‌دهند باید آن را عملیاتی کنند. وی اظهار داشت: مدیری که نتواند قول خود را عملیاتی کند در نشست بعدی حضور پیدا نکند چون مهمترین دغدغه ما توسعه استان است. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به عزم همگانی در استان برای توسعه گفت: همه ما از فرزندان همین استان و با مشکلات و چالش‌های آن آشنا هستیم بنابراین از ظرفیت‌های استان در بدنه مدیریتی کشور

برای عمران، آبادانی و توسعه استان باید بهره لازم برده شود. وی ادامه داد: با تلاش مسوولان است که شرایط توسعه پایدار در استان فراهم و با ایجاد فرصت‌های شغلی معضل بیکاری نیز در استان برطرف می‌شود. مردانی تأکید کرد: وظیفه مدیران دستگاه‌های اجرایی تنها برگزاری نشست‌ها و جلسه‌های روزمره نیست و با توجه به حقوقی که از بیت المال دریافت می‌کنیم باید در راستای برطرف کردن مشکلات استان و خدمت به مردم گام برداریم. استاندار چهارمحال و بختیاری

اخبار

اعطای مرخصی به ۶۰۰ زندانی در چهارمحال و بختیاری

دادستان عمومی و انقلاب مرکز چهارمحال و بختیاری گفت: به مناسبت ولادت حضرت فاطمه‌زهرا «س» به ۶۰۰ زندانی در استان مرخصی اعطا شد. نصرالدین صالحی، گفت: به مناسبت ولادت حضرت فاطمه‌زهرا «س» و گرامیداشت مقام مادر به حدود ۶۰۰ زندانی واجد شرایط قانونی و محکومان جرایم غیر عمد مرخصی اعطا شد. دادستان مرکز چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: در راستای تأمین آسایش شهروندان و صیانت از امنیت جامعه، از اعطای مرخصی به مجرمان سابقه‌دار، سارقان و مرتکبان جرایم مهم و خشن خودداری شد. ***

توزیع ۲۷۰۰ بسته یلدایی بین نیازمندان اردل

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اردل گفت: ۲۷۰۰ بسته عیدانه شب یلدا بین خانواده‌های نیازمند در سطح شهرستان توزیع خواهد شد.

سید عقیل موسوی اظهار کرد: در راستای سیاست‌های حمایتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۲۷۰۰ بسته عیدانه شب یلدا بین خانواده‌های نیازمند با محوریت پایگاه‌های مقاومت و گروه‌های جهادی توزیع خواهد شد. موسوی افزود: شب یلدا طولانی‌ترین شب سال بوده و در این شب خانواده‌های ایرانی در کنار یکدیگر جمع می‌شوند و خانواده‌های نیازمندی این بسته‌ها توزیع خواهند شد. وی کمک به نیازمندان در زمان‌های مختلف را یکی از راه‌های امید آفرینی در جامعه دانست و گفت: مردم عزیز کشورمان ولی‌تعمتان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند و شایسته ارائه بهترین خدمات توسط خادمین خود می‌باشند. ***

یک قلاده پلنگ ایرانی در لرندگان چهارمحال و بختیاری مشاهده و ثبت شد

رییس اداره حفاظت محیط‌زیست لرگان چهارمحال و بختیاری از مشاهده و تصویربرداری از یک قلاده پلنگ ایرانی در این شهرستان خبر داد. به گزارش اداره کل حفاظت محیط زیست استان، محمد ساجد سعیدی روز چهارشنبه با اعلام این خبر افزود: تصویربرداری از پلنگ ایرانی توسط یکی از اهالی روستایی در ارتفاعات شهرستان لرگان (موسوم به بُرد زرد) ثبت شده است. به گفته وی، این شهروند پس از تصویربرداری از این صحنه، موضوع را به اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان اطلاع و فیلم را در اختیار ماموران حفاظت محیط‌زیست شهرستان لرگان قرار داد. سعیدی با تقدیر از شهروندان لرگان برای همراهی در حفاظت از حیات وحش منطقه به خصوص گونه منحصر به فرد پلنگ گفت: فرهنگسازی و کمک شهروندان در تکمیل زیربهره حراست و صیانت از محیط زیست مهم و تاثیرگذار است. در حال حاضر ۴۳۲ گونه جانوری در مناطق حفاظت شده استان ثبت شده که از این تعداد، ۴۶ گونه از مجموع پستانداران به شمار می‌روند. از مجموع گونه‌های در معرض خطر نیز تاکنون چهارگونه شامل بالابان، کرکس مصری، اردک سر سفید و پلنگ ایرانی در مناطق حفاظت شده چهارمحال و بختیاری به ثبت رسیده است. ***

خودروی شوتی با هشت نفر اتباع غیرمجاز در جاده فلارد به لرندگان متوقف شد

فرمانده انتظامی لرگان چهارمحال و بختیاری از توقیف یک‌دستگاه خودروی شوتی حامل هشت نفر تبعه غیرقانونی که به‌صورت غیرمجاز وارد شهرستان شده بودند، خبر داد. به گزارش معاونت اجتماعی نیروی انتظامی، سرهنگ امیر انتظامی‌نسا با اعلام این خبر افزود: در راستای اجرای طرح برخورد با خودروهای شوتی و برخورد با ورود اتباع غیرمجاز صبح روز چهارشنبه کارکنان انتظامی این فرماندهی در محور فلارد به لرگان یک‌دستگاه خودرو سواری تیبیا را متوقف کردند. به گفته وی، در این خودرو هشت نفر از اتباع خارجی که به‌صورت غیرمجاز جابه‌جا می‌شدند دستگیر شدند. به گفته وی، ۲ نفر از اتباع دیگر نیز توسط پاسگاه انتظامی ریگ شناسایی و دستگیر شدند که که پس سیر مراحل قانونی با هماهنگی لازم به کشورشان باز گردانده خواهند شد. جاده لرگان از جاده‌های ترانزیت و ارتباطی جنوب به مرکز کشور است و روزانه بیش از ۴۲ هزار تردد در این محور انجام می‌شود.

استان گامی بردارند به گرمی می‌فشاریم. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به تأکید وزیر کشور به پرداختن به اقتصاد و همکاری با بخش خصوصی و ضرورت تأکید بر اجرای پروژه‌های پیشران گفت: تقویت همکاری بین دولت و بخش خصوصی از جمله دیگر اولویت‌های این استان است. چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد و نرخ بالای بیکاری و توسعه نیافتگی متوازن و کمبود زیرساخت‌ها از جمله مشکلات این استان است.

غافل شوبیم. وی در ادامه تأکید بخش دیگری از سخنان خود

با اشاره به ضرورت آمادگی دائم نیروهای مسلح برای مقابله با تهدیدات مختلف دشمنان، افزود: ما به عنوان سربازان و خدمت‌گزاران ملت شریف ایران، همواره بایست آماده باشیم تا از تمامیت ارضی، امنیت و استقلال کشور دفاع کنیم. شهدای عزیز ما با فداکاری‌های خود چراغ راه ما شدند و ما امروز بر دوش خود این مسئولیت سنگین را داریم که راه آنان را با ایستادگی، بصیرت و دقت ادامه دهیم. هیچگاه نباید از اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی که به‌خاطر آن‌ها شهدای زیادی جان فدای وطن کرده‌اند، غافل شوبیم. وی در ادامه تأکید کرد: دفاع از مهن اسلامی، حفظ امنیت و آرامش مردم و تحقق اهداف عالی انقلاب اسلامی تنها در سایه همبستگی، وحدت ملی و یکپارچگی نیروهای نظامی و مردمی ممکن است. امروز تهدیدات دشمنان پیچیده‌تر و گسترده‌تر از گذشته است، اما ما با پشتوانه‌ای محکم از شهدای بزرگ خود، به‌ویژه شهدای ارتش که در تاریخ این سرزمین نقش‌آفرینی کرده‌اند، آماده‌ایم تا در برابر هر گونه تهدید و بحران به‌طور قاطع ایستادگی کنیم و همچنین از آرمان‌های انقلاب اسلامی و مردم عزیز کشورمان محافظت نماییم.

رئیس شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری: اتصال معابر ۲ بلوار شهر کرد به کمربندی ۱۵ خرداد در دستور کار قرار گرفت



مردم و نشست‌هایی که با مالکان و کشاورزان داشتیم مردم از نحوه توافق و سرعت اجرای طرح رضایت کامل داشتند. وی یادآور شد: برای اجرای تمامی توافقات شهرداری شهرکرد در معابر بلوارهای حافظ‌جنوبی و ۱۲ محرم‌جنوبی به کمربندی ۱۵ خرداد از شهرری رضایت مردم در نظر گرفته شده و امید است به‌زودی شهروندان از مزیت‌های این پروژه‌ها نیز بهره‌مند شوند. رئیس شورای اسلامی شهرکرد بازگشایی معابر اصلی شهر را از جمله اقدامات و ضرورت‌های مهم برای توسعه متوازن در زمینه شهری دانست و اظهار داشت: با بازگشایی معابر اصلی شهرکرد گره‌های ترافیکی شهر رفع می‌شود. وی گفت: توسعه و بازگشایی معابر و بلوارهای اصلی سطح شهرکرد یک فرصت است و استفاده از این فرصت‌ها می‌تواند توسعه پایدار شهری را به همراه داشته باشد. حیدری تأکید کرد: اعضای شورای اسلامی و شهردار شهرکرد پی‌گیری بازگشایی معابر سطح شهر در سه سال وی یادآور شد: در سه سال اخیر

مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری: انتخاب نام برای فرزندان یک مقوله فرهنگی است

مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری گفت: نام و نام‌گذاری یک مقوله فرهنگی است که اثرات آن در تمام دوران حیات فرد دیده می‌شود. سید مهدی موسوی در دیدار با پیام احمدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، با ارائه برخی آمارهای به دست آمده از نحوه نام‌گزینی افراد در استان در یک دهه اخیر اظهار کرد: این تغییرات نشان می‌دهد که خانواده‌ها در انتخاب اسامی فرزندان خود تاثیرپذیری بالایی از شرایط اجتماعی و فرهنگی دارند. وی با بیان اینکه نام و نام‌گذاری یک مقوله فرهنگی است که اثرات آن در تمام دوران حیات فرد دیده می‌شود، افزود: باید اهمیت این مقوله بیش از پیش

مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری: انتخاب نام برای فرزندان یک مقوله فرهنگی است

مورد توجه قرار گرفته و بر حفظ فرهنگ و هویت اصیل ایرانی اسلامی تأکید شود. مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری به موقعیت جغرافیایی استان در مرکز کشور و فاصله مکانی با کشورهای همسایه اشاره و ادامه داد: با توجه به این شرایط انتظار نمی‌رود تغییر در نام‌گذاری‌ها در چهارمحال و بختیاری همانند شرایط استان‌های مرزی پیش برود اما گسترش فضای مجازی و دیگر عوامل ارتباطی موجب شده است تا وضعیت تغییر نام‌گزینی‌ها در استان قابل توجه باشد. موسوی یادآور شد: امید است با طرح موضوع در شورای فرهنگ عمومی و تعریف برنامه‌های عملیاتی بتوان راهکارهای مؤثری را در این رابطه به کار گرفت.

مردم و نشست‌هایی که با مالکان و کشاورزان داشتیم مردم از نحوه توافق و سرعت اجرای طرح رضایت کامل داشتند.

وی یادآور شد: برای اجرای تمامی توافقات شهرداری شهرکرد در معابر بلوارهای حافظ‌جنوبی و ۱۲ محرم‌جنوبی به کمربندی ۱۵ خرداد از شهرری رضایت مردم در نظر گرفته شده و امید است به‌زودی شهروندان از مزیت‌های این پروژه‌ها نیز بهره‌مند شوند. رئیس شورای اسلامی شهرکرد بازگشایی معابر اصلی شهر را از جمله اقدامات و ضرورت‌های مهم برای توسعه متوازن در زمینه شهری دانست و اظهار داشت: با بازگشایی معابر اصلی شهرکرد گره‌های ترافیکی شهر رفع می‌شود. وی گفت: توسعه و بازگشایی معابر و بلوارهای اصلی سطح شهرکرد یک فرصت است و استفاده از این فرصت‌ها می‌تواند توسعه پایدار شهری را به همراه داشته باشد. حیدری تأکید کرد: اعضای شورای اسلامی و شهردار شهرکرد پی‌گیری بازگشایی معابر سطح شهر در سه سال وی یادآور شد: در سه سال اخیر

کشاورزی و همراهی مالکین اراضی زراعی قسمت جنوب برای کاهش گرد و غبار در استان

به گونه‌های مورد استفاده و میزان منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه برای جلوگیری از ایجاد گرد و غبار باید در کار صورت بگیرد، افزود: زمین باید توسط پوشش گیاهی، تثبیت و ترجیحاً از گیاهان چندساله برای کشت استفاده شود، زیرا گیاهان زراعی در مقطعی از سال کشت شده و در مقطعی برداشت می‌شوند که پس از برداشت، گرد و غبار مجدداً آغاز می‌شود. وی ادامه داد: در محل سکونت انسانی وجود پوشش گیاهی موجب ترسیب گرد و خاک و تلطیف هوا خواهد شد و با توجه به میزان سطح مقطع برگ و سبزیگی هر درخت میزان ترسیب متفاوت است. منصور گفت: در مجموع بهترین راه کنترل گردو خاک از محل خیزش یا همان کانون امر با افزایش ضریب زبری سطح محقق خواهد شد، یعنی چه با ایجاد سطوح مصنوعی و ایجاد شیار و موانع مانند چهرهای چوبی یا موانع نواری عمود بر جهت باد و یا سطوح طبیعی و پوشش گیاهی صورت گیرد که مورد دوم بهترین و به صرفه‌ترین راه به نظر می‌رسد.

موتورترین و ارزان‌ترین راهکار مقابله با گرد و خاک چیست؟

کارشناس اداره جنگل اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با بیان مکان‌هایی که درخت و پوشش گیاهی وجود داشته باشد، عملاً خیزش گرد و خاک کم بوده و با توجه به پوشش ایجاد، زمین در معرض وزش باد قرار نمی‌گیرد. شهردار منصور در خصوص افزایش گرد و خاک در چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: کاشت درخت و ایجاد پوشش گیاهی در مراحل مختلف بر روی کاهش گرد و خاک موثر است. منصور با بیان اینکه کانون گرد و غبار زمانی تشکیل می‌شود که زمین عاری از پوشش گیاهی باشد، تصریح کرد: برای ایجاد گرد و غبار شرایط خاک باید به‌نحوی باشد که دارای ذرات ریز بوده و با حرکت توده هوا، خاک جابجا شود.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمان شهرستان سامان

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای مذکور می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ رأس ساعت ۹ صبح در محل شهر سامان -خیابان شهید جعفر زاده -جنب بانک رفاه- زیر زمین پاساژ نوربخش- باشگاه ورزشی نشاط برگزار می‌گردد. لذا خواهشمند است کلیه اعضا در این مجمع شرکت نمایند. دستور جلسه: ۱ - استماع گزارش اعضای هیات مدیره و بازرسان ۲ - برگزاری انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان

حمت سازمان جهاد کشاورزی و همراهی مالکین اراضی زراعی قسمت جنوب برای کاهش گرد و غبار در استان

کش زراعی پس از برداشت در سطح زمین، انجام کشت‌هایی جهت ایجاد کود سبزی و جلوگیری از لغت بود زمین، کاهش چربی دام و عدم انجام شخم‌های با فاصله زیاد از زمان اولین آبیاری و ... وجود پوشش موجب ترسیب گرد و خاک و تلطیف هوا خواهد شد. وی با اشاره به اینکه با توجه به گونه‌های مورد استفاده و میزان سطح مقطع برگ و سبزیگی هر درخت میزان ترسیب متفاوت است، خاطر نشان کرد: مقابله با پدیده گرد و غبار در این استان ضروری است و باید تلاش کرد پوشش گیاهی توسعه یابد. /پاسنا

